МИНУСИНСКИЙ  РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

20.11.2019                                г.  Минусинск                               № 275-рс

О внесении изменений в решение Минусинского районного Совета

депутатов Красноярского края от 27.11.2013 №232-рс «О создании

муниципального дорожного фонда Минусинского района»

В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от  08.11.2007 № 257-ФЗ «Об

автомобильных  дорогах и о дорожной деятельности в Российской

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации», руководствуясь статьей 21 Устава Минусинского

района Красноярского края, Минусинский районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в   решение Минусинского районного Совета депутатов от

27.11.2013 №232-рс «О создании муниципального дорожного фонда

Минусинского района» следующие изменения:

1.1.  Пункт 1 статьи 2  «Объем бюджетных ассигнований дорожного

фонда района и источники его формирования» дополнить абзацем

следующего содержания:

«- части налога на доходы физических лиц в сумме, определенной

решением Минусинского районного  Совета депутатов о районном  бюджете

на очередной финансовый год и плановый период.».

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по бюджету, финансам, экономической политике

(Ломаева).

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования в газете «Власть труда», подлежит

размещению на официальном сайте администрации Минусинского района в

сети «Интернет» в разделе «Открытый бюджет – Дорожный фонд» и

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.05.2019г.

Председатель Совета                                                                      С.И. Глухов

Глава района                  А.А. Клименко

consultantplus://offline/ref=4CD7D7D685B4173A275DC14E927344B611D37BDAFA828EC05BADB6CA82p0E4D